
Contacto

Teléfono 925247714
Fax 925247743
Correo Electrónico concursos.hnp@sescam.jccm.es

Dirección Postal

Finca La Peraleda, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017/008436
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-01-2018
a las 10:50 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia del Hospital Nacional de Parapléjicos
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q4500146H
Sitio Web http://perfilcontratante.jccm.es/picos
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TszW93VtJccQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Sueros Esteriles (61035200TO17SUM00072)

Valor estimado del contrato 57.926,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.508,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.926,68 EUR.

Clasificación CPV
33600000 - Productos farmacéuticos.

Plazo de Ejecución
22 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 16

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 16
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 01

Objeto del Contrato: Cloruro sodico 0,9% 500ml solucion perfusion IV

Valor estimado del contrato 10.488 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.907,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.488 EUR.

Lugar de ejecución

http://perfilcontratante.jccm.es/picos
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TszW93VtJccQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

abono del 100% de los medicamentos
caducados

: 5Ponderación 

mejora en el plazo de entrega de los pedidos
ordinarios

: 5Ponderación 

Precio
: 85Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

prestaciones y mejoras tecnicas
: 5Ponderación 

Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BAXTER, S.L.
NIF B46012696

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.488 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.907,52 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 24/01/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: no mas tarde de 15 días habiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la
adjudicacion

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

abono del 100% de los medicamentos
caducados

: 5Ponderación 

mejora en el plazo de entrega de los pedidos
ordinarios

: 5Ponderación 

Precio
: 85Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

prestaciones y mejoras tecnicas
: 5Ponderación 

Nº Lote: 02

Objeto del Contrato: Cloruro sodico 0,9% 100ml solucion perfusion IV

Valor estimado del contrato 16.414 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.070,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.414 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BAXTER, S.L.
NIF B46012696

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.414 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.070,56 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 24/01/2018
Plazo de Formalización



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

abono del 100% de los medicamentos
caducados

: 5Ponderación 

mejora en el plazo de entrega de los pedidos
ordinarios

: 5Ponderación 

Precio
: 85Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

prestaciones y mejoras tecnicas
: 5Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Observaciones: no mas tarde de 15 días habiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la
adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 03

Objeto del Contrato: cloruro sodico 0,9% 50ml solucion perfusion iv

Valor estimado del contrato 4.237,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.407 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.237,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BAXTER, S.L.
NIF B46012696



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

abono del 100% de los medicamentos
caducados

: 5Ponderación 

mejora en el plazo de entrega de los pedidos
ordinarios

: 5Ponderación 

Precio
: 85Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

prestaciones y mejoras tecnicas
: 5Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.237,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.407 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 24/01/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: no mas tarde de 15 días habiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la
adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 04

Objeto del Contrato: cloruro sodico 0,9% 3000ml solucion perfusion iv

Valor estimado del contrato 2.815,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.928,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.815,58 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

abono del 100% de los medicamentos
caducados

: 5Ponderación 

mejora en el plazo de entrega de los pedidos
ordinarios

: 5Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Adjudicado

Adjudicatario

BAXTER, S.L.
NIF B46012696

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.815,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.928,18 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 24/01/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: no mas tarde de 15 días habiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la
adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 05

Objeto del Contrato: cloruro sodico 0,9% 250ml solucion perfusion iv

Valor estimado del contrato 2.170 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.256,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.170 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Precio
: 85Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

prestaciones y mejoras tecnicas
: 5Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

BAXTER, S.L.
NIF B46012696

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.170 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.256,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 24/01/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: no mas tarde de 15 días habiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la
adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 06

Objeto del Contrato: cloruro sodico 0,9% 1000ml solucion perfusion iv

Valor estimado del contrato 1.640 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.705,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.640 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

fórmulas

abono del 100% de los medicamentos
caducados

: 5Ponderación 

mejora en el plazo de entrega de los pedidos
ordinarios

: 5Ponderación 

Precio
: 85Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

prestaciones y mejoras tecnicas
: 5Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

BAXTER, S.L.
NIF B46012696

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.640 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.705,6 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 24/01/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: no mas tarde de 15 días habiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la
adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 07

Objeto del Contrato: glucosa 5% 100ml solucion perfusion iv

Valor estimado del contrato 349,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 363,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 349,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

abono del 100% de los medicamentos
caducados

: 5Ponderación 

mejora en el plazo de entrega de los pedidos
ordinarios

: 5Ponderación 

Precio
: 85Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

prestaciones y mejoras tecnicas
: 5Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

BAXTER, S.L.
NIF B46012696

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 349,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 363,79 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 24/01/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: no mas tarde de 15 días habiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la
adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 08

Objeto del Contrato: glucosa 5% 50 ml solucion perfusion iv

Valor estimado del contrato 81,6 EUR.
Presupuesto base de licitación



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

abono del 100% de los medicamentos
caducados

: 5Ponderación 

mejora en el plazo de entrega de los pedidos
ordinarios

: 5Ponderación 

Precio
: 85Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

prestaciones y mejoras tecnicas
: 5Ponderación 

Importe 84,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 81,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BAXTER, S.L.
NIF B46012696

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 81,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84,86 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 24/01/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: no mas tarde de 15 días habiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la
adjudicacion

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

abono del 100% de los medicamentos
caducados

: 5Ponderación 

mejora en el plazo de entrega de los pedidos
ordinarios

: 5Ponderación 

Precio
: 85Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

prestaciones y mejoras tecnicas
: 5Ponderación 

No
Ofertas recibidas 4

Nº Lote: 09

Objeto del Contrato: glucosa 5% 250 ml solucion perfusion iv

Valor estimado del contrato 324 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 336,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 324 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BAXTER, S.L.
NIF B46012696

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 324 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 336,96 EUR.

Motivación de la Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

abono del 100% de los medicamentos
caducados

: 5Ponderación 

mejora en el plazo de entrega de los pedidos
ordinarios

: 5Ponderación 

Precio
: 85Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

prestaciones y mejoras tecnicas
: 5Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Motivación oferta economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 24/01/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: no mas tarde de 15 días habiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la
adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: glucosa 5% 500 ml solucion perfusion iv

Valor estimado del contrato 1.752 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.822,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.752 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

abono del 100% de los medicamentos
caducados

: 5Ponderación 

mejora en el plazo de entrega de los pedidos
ordinarios

: 5Ponderación 

Precio
: 85Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

B.BRAUN MEDICAL, S.A.
NIF A08092744

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.680 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.747,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 24/01/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: no mas tarde de 15 días habiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la
adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: glucosa 10% 500ml solucion perfusion iv

Valor estimado del contrato 135 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 140,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 135 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

abono del 100% de los medicamentos
caducados

: 5Ponderación 

mejora en el plazo de entrega de los pedidos

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

prestaciones y mejoras tecnicas
: 5Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

BAXTER, S.L.
NIF B46012696

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 135 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 140,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 24/01/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: no mas tarde de 15 días habiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la
adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: glucosalino 250 ml solucion perfusion iv

Valor estimado del contrato 273,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 284,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 273,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

ordinarios
: 5Ponderación 

Precio
: 85Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

prestaciones y mejoras tecnicas
: 5Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

B.BRAUN MEDICAL, S.A.
NIF A08092744

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 266 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 276,64 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 24/01/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: no mas tarde de 15 días habiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la
adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: glucosalino 0,33% 500m solucion perfusion ivl

Valor estimado del contrato 180 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 187,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 180 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

abono del 100% de los medicamentos
caducados

: 5Ponderación 

mejora en el plazo de entrega de los pedidos
ordinarios

: 5Ponderación 

Precio
: 85Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

prestaciones y mejoras tecnicas
: 5Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

BAXTER, S.L.
NIF B46012696

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 180 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 187,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 24/01/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: no mas tarde de 15 días habiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la
adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: suero fisiologico 0,9% 20 ml ampollas esteriles para via iv

Valor estimado del contrato 5.960 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.198,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.960 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

abono del 100% de los medicamentos
caducados

: 5Ponderación 

mejora en el plazo de entrega de los pedidos
ordinarios

: 5Ponderación 

Precio
: 85Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

prestaciones y mejoras tecnicas
: 5Ponderación 

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

B.BRAUN MEDICAL, S.A.
NIF A08092744

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.960 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.198,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 24/01/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: no mas tarde de 15 días habiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la
adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 15

Objeto del Contrato: suero fisiologico 0,9% 10 ml ampollas esteriles para via iv



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

abono del 100% de los medicamentos
caducados

: 5Ponderación 

mejora en el plazo de entrega de los pedidos
ordinarios

: 5Ponderación 

Precio
: 85Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

prestaciones y mejoras tecnicas
: 5Ponderación 

Valor estimado del contrato 3.667,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.814,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.667,38 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

B.BRAUN MEDICAL, S.A.
NIF A08092744

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.665,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.812,22 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 24/01/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: no mas tarde de 15 días habiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la
adjudicacion



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

abono del 100% de los medicamentos
caducados

: 5Ponderación 

mejora en el plazo de entrega de los pedidos
ordinarios

: 5Ponderación 

Precio
: 85Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

prestaciones y mejoras tecnicas
: 5Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 16

Objeto del Contrato: 100 ml esteril solucion para irrigacion

Valor estimado del contrato 7.438,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.000,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.438,22 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

B.BRAUN MEDICAL, S.A.
NIF A08092744

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.912,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.364,13 EUR.



Dirección Postal

Finca La Peraleda, S/N
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 24/01/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: no mas tarde de 15 días habiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la
adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Gerencia del Hospital Nacional de Parapléjicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/11/2017 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tT%2FQxGHVkCgQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID ID-30/01/2018 10:50:43-f3-8 |  2018-023832 | mar, 30 ene 2018 10:50:51:921 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128985362284635845551337938703560896449 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tT%2FQxGHVkCgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

